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 ناامید نباش، گاهی لازم است بنشینی و استراحت کنی،اما فراموش نکن فقط گاهی.
 

 واحدی پرورش مرغ گوشتی در تهران ۰۷۷کاهش 
تومان است، مرغ هم به قدر کافی وجود دارد و  022هزار و  02محمد یوسفی در مورد وضعیت بازار مرغ اظهار کرد: قیمت مصوب مرغ که 

خواهند برای روزهاای ناوروز  نیازی به عجله مردم در خرید نیست. البته طبیعی است که نزدیک به عید کمی مصرف زیاد شود و مردم می

سازی ایام نوروز است. وی افازود:  های مرغ عجله مردم برای ذخیره یابد. علت تشکیل صف ذخیره داشته باشند و مصرف کمی افزایش می

ای از شهر قیمت مرغ متفاوت باشد. در باعا ای  فروشی وجود دارد، ممکن است در هر گوشه واحد مرغ  022هزار و  3در تهران حدود 

مرغ بفروشد و باا هاماان تاماام  002فروشند اما ممکن است یک مغازه روزانه  تومان نیز می 022هزار و  02مراکز مرغ را به قیمت 

گذاری در سطح شاهار  های مغازه و زندگی خود را به دست بیاورد. این بزرگترین اشکال سیستم توزیع است که باعث تفاوت قیمت هزینه

شود. رییس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با تاکید بر یکسان بودن هزینه برای مرغ فروشان گفت: قیمت مرغ زنده برای کسی  می

ها هم بارابار اسات. وی  فروشند برابر است. قیمت کشتارگاه و دیگر هزینه فروشند با کسی که گرانتر می می 022هزار و  02که مرغ را 

ایستند، حتی ممکن است در ابتدا نداند کاه ایان  بینند می کنند و هرجایی که صف می افزود: هم مصرف مرغ بالا رفته و هم مردم عجله می

 این صف برای مرغ یا روغن یا حبوبات است. وی در ادامه با اشاره به نرخ روز گوشت مرغ در بازار خاطرنشان کرد: در بازار مرغ کیلویی از

ها نسبت به سایر کالاها چندان هم زیاد نیست، در دیگر کالا تفاوت قیمت تعاونی با آزاد  شود. این تفاوت هزار تومان فروخته می 02تا  00

تر مرغ مساله بزرگی نیست. یوسفی همچنین بایاان کارد: اگار ایان  درصد قیمت اضافه 00یا  02ممکن است تا دوبرابر هم برسد. 

ای که سازمان حمایت و ستاد تانامایام  شود. مرغداران همه نسبت به قیمت مرغ زنده ها را حذف کنند قیمت مرغ متعادل می بندی سهمیه

تعیین کرده معترض هستند. قیمتی که تعیین کردند؛ قیمت روی کاغذ، پشت میز و ماشین حساب است اما قیمت تمام شده مرغ زنده، در 

هاای  شود. وی افزود: قایامات های تصویبی دیده نمی های جانبی زیادی وجود دارد که در این قیمت شود. هزینه ها مشخص می مرغداری

درصادی  00ها هر روز گرانتر شود مانند افزایاش  مصوب باید متعادل شده و افزایش یابد؛ اگر این وضعیت ادامه پیدا کند و این هزینه

های فعال کمتر خواهد شد. زمانی در اساتاان تاهاران  ها دیده هم نشود، روز به روز تعداد مرغداری دستمزدها در سال آینده و این هزینه

 واحد باقی مانده باشد. 322کنم حتی  واحد پرورش مرغ گوشتی داشتیم امروز فکر نمی 0222دست کم 

 

 صنعت گاوداری در ایران الگوبرداری غلط از آمریکاست 
محمد راسخ افشار، معاون فنی اسبق سازمان دامپروری کشور اظهار داشت: در حالی در کشور گاو هلشتاین وارد حوزه ی دامپروری شاد  

صورت نگرفت و مطالعات زیربنایی به این منماور در  (Jersey)که مطالعه درستی روی بسیاری از نژادهای معروف مانند گاو نژاد جرزی 

کشور انجام نشد؛ بیشتر بحث افزایش تولید شیر را ملاک جایگزینی قرار داده بودند و مسایل زیست شناسی، اکولوژی کشاورزی و باوم 

خاورد  شناسی مد نمرقرار نگرفته بود. وی افزود: نژاد پرتولید هلشتاین در هر روز یک سوم بیشتر از انواع علوفه بر مبنای ماده خشک می

تر و برای صنعت لبنیات به ویژه تولید کره، بسیار اقتصادی تر از نژاد هلشتاین است و شیرش  تا یک گاو جرزی. این گاو شیرش نیز چرب

درصد است. راسخ افشار در خصوص دیگر مزیت های  0/3درصد و هلشتاین  0پروتئین و چربی بیشتری دارد؛ میانگین چربی شیر جرزی 

شکم زایش دارد، این در حالی است که یک گاو هلشتاین در طول عامار  2تا  6این نژاد گفت: یک گاو جرزی اصیل بدون افت تولید؛ بین 

شکم زایش دارد و چون هلشتاین استرس تولید شیر دارد، ایمنی دام به خطر می افتد و نگهداری آناهاا در  0تا  3اقتصادی خود حدود  

ف ای محیطی ایران ریسک بیشتر و خطر اقتصادی دارد. وی افزود: گاو هلشتاین در اقلیم های بیابانی و نیمه گارمسایاری ماتااومات 

( در این اقلیم هاا اسات. وی 0322-0330ساله ) 02بهداشتی و اقتصادی کمتری نسبت به نژاد جرزی دارد که دارای تجربه زیستن 

هزار لیتر شیار  00روز شیردهی جمعاً  320لیتر شیر  و طی  02همگام کشور تصریح کرد:  یک هلشتاین پرتولید در دوره شیرواری روزی 

راس گوساالاه نار  0/0راس گوساله ماده و 0/0دهد که بطور میانگین  گوساله می  0سال عمر اقتصادی دارند و حداکثر   0تا  0دهد.  می

تا  2دهد، یک گاو جزری بین  هزار لیتر شیر می 0روزه تتریبا  320تولید می کند. راسخ افشار افزود:  اما نژاد جزری در یک دوره شیردهی 

هزار لیتر شیر می دهد. استعاداد  30گوساله نر می دهد، تتریبا در طول دوره شیردهی خود بالغ بر  0گوساله ماده و  0دوره شیر دهی و  8

پروار بندی جرزی از هلشتاین کمتر ولی از طرفی توزیع گوساله نر جرزی جهت اصلاح نژاد تیپ های گاو بومی اکثر استااناهاای کشاور 

نسبت به گوساله نر هلشتاین مزیت دارد زیرا سخت زایی ندارد، متاومت بهتر به شرایط اقلیمی و هزینه اقتصادی کمتری دارد. در تاماام 

اند. وی  های ما ریل گذار صنعت مونتاژ دامپروری های معتبر ریل گذار صنعت دامپروری بوده اند ولی دانشگاه کشورهای پیشرفته، دانشگاه

کاه  ها تحتیتات کاربردی است، بعد از آن آموزش در قدم بعدی قرار دارد، در حالی اظهار داشت: در رشته دامپروری اولویت اصلی دانشگاه

دهند و تحتیتات کاربردی جایگاه اساسی و پژوهشی مناسبی ندارند. راسخ افشار یاادآور  در کشور، دانشگاه ها عمدتا دانشجو پرورش می

شد: دامپروری در کشور ما یک صنعت مونتاژی است: یعنی بذر، واکسن، دارو، سموم، هورمون، نژاد، علوفه و تجهیزات وارد می شود و باا 

این اقلام وارداتی تولید در بخش صورت می گیرد و به نوعی تولید وابسته به واردات است در حالی که در بخش دامپروری کشاورهاایای 

طور نیست و تمامی مواد اولیه تولید خودشان است. راسخ افشار در ادامه گفت: مشکل صنعت داماپاروری کشاور،  مانند آلمان و هلند این

شود. همانند کارخانجات خودروسازی قابال و  مدیریت و تفکر ضعیف حاکم بر آن است و صنعت دامپروری ما به صورت مونتاژی اداره می

 بعد از انتلاب است که هیچ چشم داشتی به منابع و پتانسیل های موجود در کشور نداشته و ندارند.
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